
ANLAGE zur Gebührensatzung §2
Unterrichtsformen und Tarifgruppen der Kreismusikschule Uecker-Randow  2015, 2017 und ab 2019 (gültig bis nächste Änderung)

Die Unterrichtsgebühren richten sich nach den folgenden Gebührentarifen und werden pro Teilnehmer (Jugendliche bis 18 Jahre)  erhoben: 
4.1.Tarifgruppe A Grundausbildung 2015 2017 

Monat/Jahr Monat/Jahr 
A1 Musikalische Früherziehung /Grundausbildung  60 min 16,00 €/192,00 € 17,00 €/204,00 € 
A2 Musikalische Früherziehung /Grundausbildung 45 min 13,00 €/156,00 € 14,00 €/168,00 € 
A3 Musikalische Früherziehung / Musikgarten 30 min 10,00 €/120,00 € 11,00 €/132,00 € 

4.2.Tarifgruppe B Kleingruppenunterricht Instrumental und  Vokal 

B1 Gruppe 2 Schüler 30 min 25,00 €/300,00 € 27,00 €/324,00 € 
B2 Gruppe 2 – 3 Schüler 45 min 30,00 €/360,00 € 32,00 €/384,00 € 
B3 Gruppe 4 Schüler 45 min 27,00 €/324,00 € 29,00 €/348,00 € 

4.3.Tarifgruppe C Einzelunterricht 

C1 Einzelunterricht 30 min 37,00 €/444,00 € 39,00 €/468,00 € 
C2 Einzelunterricht 45 min 47,00 €/564,00 € 49,00 €/588,00 € 
C3 Einzelunterricht 60 min 57,00 €/684,00 € 59,00 €/708,00 € 

4.4.Tarifgruppe D Ensemble-und Ergänzungsfächer (ohne Hauptfach) 

D1 Tanz 60 min 15,00 €/180,00 € 19,00 €/228,00 € 
D2 Chor 45 min   4,00 €/  48,00 €   4,00 €/  48,00 € 
D3 Chor 60 min   4,50 €/  54,00 €    4,50 €/  54,00 € 
D4 Instrumentalensemble 45 min   8,00 €/  96,00 €    8,00 €/  96,00 € 
D5 Variable Angebote (z.B. Musiktheater, Ikarus.) 45 min 13,00 €/156,00 € 14,00 €/168,00 € 

4.5.Tarifgruppe E Kooperationen 

E Kooperation Schulen und Kitas 45 min  10,00 €/  120,00 €   10,00 €/120,00€ 

ab 2019
Monat/Jahr 
17,00 € /204,00 € 
14,00 €/ 168,00 € 
11,00 €/ 132,00 € 

29,00 €/ 348,00 € 
34,00 €/ 408,00 € 
31,00 €/ 372,00 € 

41,00 €/ 492,00 € 
51,00 €/ 612,00 € 
61,00 €/ 732,00 € 

23,00 €/ 276,00 € 
  5,00 €/   60,00 € 
  6,50 €/   78,00 € 
10,00 €/ 120,00 € 
14,00 €/ 168,00 € 

10,00 €/ 120,00 € 
auf Basis von Kooperationsverträgen 

Die Erwachsenengebühr wird mit einem Aufschlag von 50%  berechnet. Ausgenommen 
Personengruppen Lt. Satzung, § 2.6 


